
РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ) 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«НЕРЮНГРИНСКИЙ РАЙОН»

НЕРГОНГРИНСКАЯ 
РАЙОННАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
№ ЛО

о * »от « 01 20

САХА 0РОСПУУБУЛУКЭТЭ 
«НЕРЮНГРИ ОРОЙУОНА» 

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ

НЕРЮ НГРИ ОРОЙУОНУН 
ДЬАЬАЛТАТА

УУРААХ

Об утверждении календарного плана спортивно-массовых и физкультурно- 
оздоровительных мероприятий Нерюнгринского района на 2014 год

В целях исполнения Федерального закона от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального 
закона от 04.12.2007 №329-Ф3 «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», 
республиканского закона от 18.06.2009 696-3 №327-IV «О физической культуре и спорте в 
Республике Саха (Якутия)» по обеспечению полномочий развития физической культуры и 
спорта в Нерюнгринском районе, Нерюнгринская районная администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить календарный план спортивно-массовых и физкультурно-оздоровительных 
мероприятий Нерюнгринского района на 2014 год (далее -  календарный план) 
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Начальнику отдела физической культуры и спорта Нерюнгринской районной 
администрации (Харченко С.А.) осуществлять исполнение мероприятий календарного 
плана по обеспечению развития физической культуры и спорта в Нерюнгринском 
районе в указанные сроки.

3. Заместителю главы по экономике, финансам и торговле Нерюнгринской районной 
администрации (Пиляй С.Г.) обеспечить финансирование расходов на подготовку и 
проведение мероприятий в сфере физической культуры и спорта в соответствии с 
утвержденным календарным планом и в пределах средств, предусмотренных на эти 
цели в бюджете муниципального образования «Нерюнгринский район» по разделу 
1102 «физическая культура и спорт» на 2014 г.

4. Все изменения, вносимые в утвержденный календарный план, могут быть приняты на 
основании письменного обращения заинтересованных физкультурно-спортивных 
организаций, представителей спортивных общественных организаций только в 
пределах ассигнований, выделенных на развитие физической культуры и спорта 
Нерюнгринской районной администрации.

5. Настоящее постановление опубликовать в Бюллетене органов местного 
самоуправления Нерюнгринской районной администрации и разместить на 
официальном сайте МО «Нерюнгринский район».

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя 
главы Нерюнгринской районной администрации по вопросам связей с органами власти, 
регионами, общественными организациями и АПК Дьячковского Д.К.

И.о. главы района





Утвержден
Постановлением Нерюнгринской 
районной администрации .~ 
от 2014г. № - / / О
(приложение)

КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН 
спортивно-массовых и физкультурно-оздоровительных мероприятий 

МО "Нерюнгринский район" на 2014 год

№ Наименование мероприятия
Сроки

проведения
Место

проведения
Проводящая
организация

Финансирование 
мероприятий (руб)

1 2 3 4 5 6
I. ОЛИ[МПИИСКИЕ ВИДЫ СПОРТА

1. ЕАСКЕТiБОЛ

1
Открытый турнир г. Тында по баскетболу среди 
мужских команд

январь г. Алдан 12 400,00р.

2 Фестиваль баскетбола 8-9 февраля г. Нерюнгри Отдел ФКиС 17 600,00р.

3 Открытые соревнования по баскетболу "Кубок 
Паошинкова"

февраль г. Прогресс 
Амурская область 0,00р.

4
Чемпионат PC (Я) по баскетболу среди 
мужских и женских команд - отборочные 
соревнования

13-16.03. 2014г. г. Якутск Министерство 
спорта PC (Я) 218 000,00р.

5
Всероссийские соревнования по стритболу 
"Оранжевый мяч" 25-26 мая Отдел ФКиС 10 000,00р.

6
Чемпионат Нерюнгринского района по 
баскетболу среди мужских команд

16-17 ноября г. Нерюнгри Отдел ФКиС 10 000,00р.

Итого: 268 000,00р.
2. БОРЬБА ВОЛЬНАЯ

7
Лично-командный Чемпионат PC (Я) по 
вольной борьбе на призы Н.Н. Тарского - 
отборочные соревнования

14-16.03 2014г. г. Якутск ФСБ PC (Я) 85 000,00р.

8 Чемпионат ДФО по вольной борьбе среди 
мужчин 04-06.04. 2014г. г. Нерюнгри ФСБ PC (Я) 0,00р.

9
Всероссийский турнир по вольной борьбе памяти 
А. Ковалева Октябрь г. Благовещенск 20 000,00р.

Итого: 105 000,00р.



3. БОКС

10
Всероссийский турнир класса "А" по боксу 
памяти С. Исмаилова

05-09.02.2014г. г. Нерюнгри Федерация бокса 25 000,00р.

11 Чемпионат PC (Я) по боксу среди мужчин - 
отборочные соревнования

26.02. - 02.03. г. Якутск Федерация бокса 162 850,00р.

12 Первенство PC (Я) по боксу среди юниоров апрель г. Якутск 0,00р.

13
Всероссийские соревнования по боксу класса 
"А" имени В. Сахарова сентябрь г. Владивосток 30 000,00р.

Итого: 217 850,00р.
4. ВОЛЕЙБОЛ

14
Республиканский турнир по волейболу "Золотой 
Алдан" среди мужских команд 17-20января г. Алдан ОФКиС НРА 28 648,00р.

15
Чемпионат РС(Я) по волейболу среди 
мужских команд - отборочные соревнования 13-16 февраля г. Якутск ФВ PC (Я) 110 000,00р.

16
Чемпионат РС(Я) по волейболу среди 
женских команд - отборочные соревнования 13-16 февраля г. Якутск ФВ PC (Я) 110 000,00р.

17
Дальневосточный турнир по волейболу среди 
мужских команд Октябрь г. Нерюнгри ОФКиС 0,00р.

18
Фестиваль волейбола Нерюнгринского района 
среди учащихся, студенческой молодежи и 
взрослых

2-3 ноября СОК "Шахтер" ОФКиС НРА 25 000,00р.

Итого: 273 648,00р.
5. ГОРНОЛЫЖНЫЙ СПОРТ

19
Открытое Первенство Нерюнгринского района

30-31 марта п. Серебрянный Горнолыжный клуб Сосос°

по горнолыжному спорту и сноубордингу Бор "Высотник"

20
Республиканский чемпионат и первенство по 
горнолыжному спорту май г. Алдан 20 000,00р.

21
Открытое первенство г. Тынды по сноубордингу

апрель г. Тында 10 000,00р.

Итого: 45 000,00р.



6. ЛЕГКАЯ АТЛТЕТИКА

22
Учебно-тренировочные сборы по легкой 
атлетике, в рамках подготовки к VI спортивным 
играм народов PC (Я)

01-14 марта г. Благовещенск отдел ФКиС 132 300,00р.

23
Отборочные соревнования VI спортивных игр 
народов PC (Я) по легкой атлетике

14-15 июня г. Якутск ФЛА PC (Я) 100 000,00р.

24
Учебно-тренировочные сборы по легкой 
атлетике, в рамках подготовки к VI спортивным 
играм народов PC (Я)

09-23 мая г. Хабаровск Отдел ФКиС 167 500,00р.

25
Чемпионат PC (Я) по легкой атлетике 
(отборочные соревнования)

07-08.06. 2014г. г. Якутск ФЛА PC (Я) 150 000,00р.

Итого: 549 800,00р.
7. ЛЫЖНЫЕ ГОНКИ

26
Учебно - трненировочные сборы по лыжным 
гонкам и участие в Дальневосточных 
соревнованиях (Ахметшин Ф.Т.)

январь
г. Спасск- 
Дальний, 

г.Арсеньев
Отдел ФКиС 78 000,00р.

27
Учебно-тренировочные сборы по лыжным 
гонкам и участие во Всероссийских 
соревнованиях (Кустин М.Я.)

январь г. Чебоксары Отдел ФКиС 67 500,00р.

28
Учебно-тренировочные сборы по лыжным 
гонкам и участие во Всероссийских 
соревнованиях (Белынь В.В.)

январь г. Арсеньев отдел ФКиС 14 779,10р.

29
Чемпионат и Первенство PC (Я) по лыжным 
гонкам (Ахметшин Ф.Т.)

07-11.03. 2014г. г. Алдан ФЛГ PC (Я) 0,00р.

30
Всероссийские соревнования по лыжным гонкам- 
марафонские дистанции (Кустин М.Я.)

апрель г. Алдан ФЛГ PC (Я) 0,00р.

31
Республиканские соревнования по лыжным 
гонкам "Гонка сильнейших" (Ахметшин Ф.Т.)

ноябрь г. Алдан ФЛГ PC (Я) 10 000,00р.

32
Республиканские соревнования "Открытие 
лыжного сезона" (Кустин М.Я.)

ноябрь г. Алдан ФЛГ PC (Я) 10 000,00р.

Итого: 180 279,10р.
& НАСТОЛЬНЫЕ1 ТЕННИС

33
Чемпионат ДФО по настольному теннису среди 
юношей и девушек

23-31.01. г. Хабаровск ОФКиС НРА 63900,00



34 Семейный турнир по настольному теннису февраль ДЮСШ "Лидер" ОФКиС НРА 8 000,00р.

35
Турнир по настольному теннису среди ветеранов

май ДЮСШ "Лидер" ОФКиС НРА 8 000,00р.

36
Чемпионат PC (Я) по настольному теннису - 
отборочные соревнования 20-23.03. 2014г. г. Якутск ФНТ PC (Я) 88 000,00р.

37
Рождественский турнир Нерюнгринского района 
по настольному теннису

Декабрь ДЮСШ "Лидер" ОФКиС НРА 15 000,00р. •

Итого: 182 900,00р.
9. СТРЕЛЬБА ПУЛЕВАЯ

38
Зимний Чемпионат PC (Я) по пулевой 
стрельбе (пневматика) - отборочные 
соревнования

04-06.04. 2014г. г. Якутск СС РФ в PC (Я) 70 000,00р.

39
Республиканский турнир по пулевой стрельбе на 
призы братьев Гаврильевых

23-27.01. 2014г. г. Якутск СС PC (Я) 0,00р.

Итого: 70 000,00р.
10. СТРЕЛЬБА 13 ЛУКА

40
Всероссийские соревнования по стрельбе из лука 
"Стрелы Олонхо" март г. Якутск ФСЛ PC (Я) 0,00р.

41 Чемпионат PC (Я) по стрельбе из лука - 
отборочные соревнования

06-08.06 2014г. г. Якутск ФСЛ PC (Я) 76 000,00р.

Итого: 76 000,00р.
11. ТЯЖЕЛАЯ АТЛЕТИКА

42
Первенство ДФО по тяжелой атлетике среди 
юниоров и юниорок 1994г.р. и моложе (до 21 
года)

20-23 февраля г. Хабаровск 30 000,00

43
Турнир городов ДФО по тяжелой атлетике 
памяти ЗМС чемпиона мира В. Каныгина 15-16 февраля г. Благовещенск 0,00р.

44
Турнир ДФО по тяжелой атлетике памяти ЗТ РФ

22-24 ноября г. Хабаровск 0,00р.А.П. Колоктионова
Итого: 30 000,00р.

12. у ш :V

45 Дальневосточный фестиваль ушу Март г. Нерюнгри Федерация ушу 
PC (Я) 0,00р.

46 Открытое первенство Нерюнгринского района по 
Ушу Апрель г. Нерюнгри Отдел ФКиС 10 000,00р.

Итого: 10 000,00р.



13. ФУТБОЛ

47
Зимний чемпионат Нерюнгринского района по 
футболу

Январь-апрель стадион "Горняк" ОФКиС НРА 25 000,00р.

48 Всероссийские соревнования "Мини-футбол в 
школу" - мальчики и девочки III этап PC (Я)

Февраль г. Нерюнгри ОФКиС, УО НРА 0,00р.

49
Чемпионат PC (Я) по мини-футболу - 
отборочные соревнования

19-23 февраля г. Якутск ФС PC (Я) 115 000,00р.

50
Летний чемпионат Нерюнгринского района по 
футболу

июнь-август стадион "Горняк" ОФКиС НРА 25 000,00р.

51
Турнир по футболу, посвященный памяти 
В. М. Кравченко

ноябрь - 
декабрь стадион "Горняк" ОФКиС НРА 60 000,00р.

52 Чемпионат Нерюнгринского района по мини- 
(Ьутболу

Сентябрь - 
декабрь

стадион "Горняк" ОФКиС НРА 20 000,00р.

Итого: 245 000,00р.
14. XOKKlЕИ

53
Республиканские соревнования по хоккею с 
шайбой

март г. Якутск ФХ PC (Я) 100 000,00р.

Итого: 100 000,00р.
15. ХУДОЖЕСТВЕННАЯ ГИМНАСТИКА

54
Чемпионат ДФО по художественной гимнастике 
среди девушек 1999г.р. и старше

15-20.03.14г. г. Хабаровск 20 000,00р.

Итого: 20 000,00р.
ВСЕГО 2 373 477,10р.

П. ВИДЫ СПОРТА, НЕ ВОШЕДШИЕ В ПРОГРАММУ ОЛИМПИИСКИХ ИГР

№ Наименование мероприятия
Сроки

проведения
Город

проведения
Проводящая
организация

Финансирование 
мероприятия (руб)

I ______ _______ _______ 2_ 3 4 5 6
1. АЛЬПИНИЗМ

1
Чемпионат ДФО по скалолазанию и спелеологии апрель-май г. Владивосток 15 000,00р.

2
Региональные соревнования "Юный спасатель"

01-02 мая п. Хани
Администрация 

городского поселения 
"п.Хани"

0,00р.



3
Открытые региональные соревнования по 
скалолазанию на естественном рельефе "Точка 
опоры"

12 августа п. Хани
Администрация 

городского поселения 
"п.Хани"

0,00р.

4

Межрегиональные соревнования по 
скалолазанию на искусственном скалодроме на 
приз Министра по молодежной политике и 
спорту PC (Я)

01 декабря п. Хани
Администрация 

городского поселения 
"п.Хани"

0,00р.

Итого: 15 000,00р.
2. ДЖИУ-ДЖИТСУ

5 Открытый чемпионат и первенство Амурской 
области по рукопашному бою Март г. Благовещенск Волков С.А. 0,00р.

6 Первенство Нерюнгринского района по 
рукопашному бою, посвященный Дню Победы

Май г. Нерюнгри Волков С.А. 0,00р.

Итого: 0,00р.
3. БОРЬБА САМБО

7
Чемпионат PC (Я) по борьбе САМБО памяти В. 
Степанова 07.03.2014г. г. Якутск 30 000,00р.

8
Чемпионат России по САМБО среди мастеров- 
ветеранов Май по назначению 0,00р.

9
Открытый Чемпионат и первенство по САМБО, 
посвященный Дню САМБО Ноябрь г. Нерюнгри 10 000,00р.

Итого: 40 000,00р.
4. ГИРЕВОЙ СПОРТ I

10
Лично-командный Чемпионат PC (Я) по 
гиревому спорту - отборочные соревнования Март г. Якутск 120 000,00р.

11
Первенство Азиатской зоны России по гиревому 
спорту - полуфинал

апрель по назначению 0,00р.

12 Чемпионат и первенство Нерюнгринского района 
по гиревому спорту

февраль г. Нерюнгри 9 000,00р.

13 "Кубок Федерации" PC (Я) по гиревому спорту Ноябрь г. Якутск
Итого: 129 000,00р.

5.ГОДЗЮ-РЮК/ РАТЭ-ДО

14
Первенство Нерюнгринского района по годзю- 
рю каратэ-до

Февраль г. Нерюнгри Соболевский Д.Л. 0,00р.



15
Открытый турнир Нерюнгринского района по 
годзю-рю каратэ-до

Ноябрь г. Нерюнгри Соболевский Д.Л. 10 000,00р.

16 Чемпионат PC (Я) по тхэквондо Декабрь г. Нерюнгри 25 000,00р.

17 Праздник спорта "Олимпийские надежды" по 
годзю-рю каратэ-до

Декабрь г. Нерюнгри Соболевский Д.Л. 10 000,00

Итого: 45 000,00р.
6.К1ЧОКУСИНКАИ КАРА ТЭ-ДО

18 Чемпионат ДФО по Киокусинкай каратэ-до Январь г. Хабаровск ФКК PC (Я) 20 000,00р.

19 Фестиваль Российского союза боевых искусств Апрель г. Нерюнгри РСБИ 50 000,00р.

20
Чемпионат и первенство Нерюнгринского района 
по Киокусинкай каратэ-до

Октябрь г. Нерюнгри ФКК PC (Я) 0,00р.

Итого: 70 000,00р.
7. КИК-БОКСИНГ

21
Чемпионат и первенство ДФО по кик-боксингу 
памяти А. Иванова, раздел лоукик

январь г. Якутск ФК PC (Я) 25 000,00р.

! 22
Чемпионат и первенство Нерюнгринского района 
по кикбоксингу

Ноябрь г. Нерюнгри КБЕ "Тайфун" 10 000,00р. |

23
Чемпионат и первенство PC (Я) по кикбоксингу Декабрь г. Якутск ФК PC (Я) 0,00р.

Итого: 35 000,00р.
5. ПАУЭРЛИйЬТИНГ

24
Первенство Нерюнгринского района по жиму 
лежа "Золотой жим" (Пауэрлифтинг)

Февраль ЦКиД им. А.С. 
Пушкина ОФКиС НРА 7 000,00р.

25
Фестиваль силовых видов спорта 
(Пауэрлифтинг)

Ноябрь г. Якутск ФП PC (Я) 20 000,00р.

26
Абсолютный Чемпионат Нерюнгринского района 
по-пауэрлифтингу и жиму лежа

Ноябрь ЦКиД им. А.С. 
Пушкина

ОФКиС НРА 10 000,00р.

Итого: 37 000,00р.
9. ТАНЦЕВАЛЬНЫЙ СПОРТ

27
Республиканский турнир "Надежда-2014" по 

танцевальному спорту
февраль г. Нерюнгри Гавенко Г.А. 35 000,00р.

28
Чемпионат PC (Я) по танцевальному спорту 01 -02.03. 

2014г.
г. Якутск Г авенко Г. А. 20 000,00р. !

Итого: 55 000,00р.
10. ШАХМАТЫ



29 Чемпионат Нерюнгринского района по шахматам
Январь-март Шахматный клуб ОФКиС НРА 10 000,00р.

30 Командный Чемпионат PC (Я) по шахматам - 
отборочные соревнования

10-16.03. 2014г. г. Якутск ФШ PC (Я) 100 000,00р.

31 Блиц-турнир по шахамтам, посвященный Дню 8 
Марта 06 марта Шахматный клуб ОФКиС НРА 4 000,00р.

32 Традиционная матчевая встреча шахматистов г. 
Алдан и г. Нерюнгри 1-2 мая г. Алдан ОФКиС НРА 10 000,00р.

33 Первенство Нерюнгринского района по 
шахматам, посвященное Дню Победы

07 мая Шахматный клуб ОФКиС НРА 4 000,00р.

Итого: 128 000,00р.
ВСЕГО 554 000,00р.

III. НАЦИОНАЛЫНЫЕ ВИДЫ СЕЮРТА НАРОДОВ СЕВЕРА

№ Наименование мероприятия
Сроки

проведения
Город

проведения
Проводящая
организация Финансир меропр (руб)

1 2 3 4 5 6
1. БОРЬБА ХАПСАГАИ

1
Чемпионат и первенство Нерюнгринского района 
по борьбе Хапсагай Март г. Нерюнгри ДЮСШЕ "Эрэл" 5 000,00р.

Итого: 5 000,00р.
2. MAC - РЕС1гл и н г

2 Лично-командный Чемпионат PC (Я) по мас- 
рестлингу Март г. Якутск 25 570,90р. !

3
IV открытый чемпионат ДФО по мас-рестлингу

24-25 мая г. Хабаровск 20 000,00р.

4
Лично-командный чемпионат России по мас- 
рестлингу среди мужчин и женщин 04-05 апреля г. Москва 7 000,00р.

Итого: 52 570,90р.
3. МНОГОБОРЬЕ iПО НАЦИОНА. ЛЬНЫМ ВИДАМ СПОРТА

5 Чемпионат и Первенство PC (Я) по северному 
многоборью 05-08.03.14г. с. Намцы ГБУ PC (Я) 

"РЦНВС" 42 000,00р.

6 Открытый Чемпионат Нерюнгринского района 
по северному многоборью Апрель г. Нерюнгри ОФКиС НРА 10 000,00р. |

7 Учебно-тренировочные сборы по северному 
многоборью к Чемпионату России

Сентябрь - 
октябрь г. Нерюнгри ГБУ PC (Я) 

"РЦНВС" 0,00р.



8
Открытый турнир по северному многоборью на 
Кубок СК "Модун"

Сентябрь г.Якутск ГБУ PC (Я) 
"РЦНВС" 0,00р.

Итого: 52 000,00р.
ВСЕГО 109 570,90р.

IV. ВИДЫ СПОРТА ОБЪЕДРШЕННЫЕ УС РОСТО

№ Наименование мероприятия Сроки
проведения

Город
проведения

Проводящая
организация

Финансирование 
мероприятия (руб)

1 2 3 4 5 6
1 .1 ХАРАПЛАНЕРНЫИ СПОРТ

1
Первенство Нерюнгринского района по 
парапланерному спорту

апрель
п. Серебряный 

Бор
АТСК "Иволга" 10 000,00р.

2
Участие команды Нерюнгринского района в 
соревнованиях по парапланерному спорту

июнь-июль г. Якутск АТСК "Иволга" 30 000,00р.

3
Кубок Нерюнгринского района по 
парапланерному спорту

ноябрь п. Серебряный 
Бор АТСК "Иволга" 0,00р.

Итого: 40 000,00р.
2.ЛВТО-М ОТО СПОРТ

4 Чемпионат PC (Я) по мотокроссу (этап) Июнь г. Нерюнгри СТАМ К 0,00р.

5
Районные соревнования по авто-спорту, 
посвященные Дню Молодежи

Июнь г. Нерюнгри СТАМК 10 000,00р.

6
Республиканские соревновния по мотокроссу, 
посвященные памяти B.C. Милютина

Июль г. Якутск СТАМК 30 000,00р.

Итого: 40 000,00р.
ВСЕГО: 80 000,00р.

V. РАЙОННЫЕ СПАРТАКИАДЫ

№ Наименование мероприятия
Сроки

проведения
'Х

Место
проведения

А

Ответственный Финансирование 
мероприятия (руб)

1 Z

1. СПАРТАКИАДА СРЕДИ 1
J

ТЕТЕЙ С ОГРА1
4

ЧИНЕННЫМИ ВС
J -------

)ЗМОЖНОСТЯМИ
1 I вид программы - Японский волейбол 15-16 февраля СОШ №18 Барченков Ю.В. 10 600,00р.
2 П вид программы - Баскетбол 01-02 марта с/к "Богатырь" Соснин А.А. 5 800,00р.
3 III вид программы - Мини - футбол 12 апреля с/к "Богатырь" Соснин А.А. 5 800,00р.
4 IV вид программы - Пионербол 13 апреля СОШ №18 Красильникова Н. 5 800,00р.
5 V вид программы - Легкая атлетика 17 мая кр.ст. "Горняк" Кучурина Ю.В. 9 400,00р.
6 VI вид программы - "Веселые старты" 06 декабря с/к "Богатырь" Соснин А.А. 15 500,00р.



Итого:
2. СПАРТАКИАДА СРЕДИ ВЗРОСЛЫХ ИНВАЛИДОВ

1 I вид программы - Волейбол 01-02 февраля с/к "Богатырь" Питнава Т.А. 7 000,00р.
2 II вид программы - Настольный теннис 15 февраля ДЮСШ "Лидер" Питнава Т.А. 4 000,00р.
3 III вид программы - Многоборье 22 марта с/к "Богатырь" Питнава Т.А. 8 500,00р.
4 IV вид программы - Дартс 24 мая с/к "Богатырь" Питнава Т.А. 8 300,00р.

! 5 V вид программы - Весенние старты 05 апреля л/б "Снеговик" Питнава Т.А. 7 000,00р.
1 6 VI вид программы - Шашки, Шахматы 15 ноября с/к "Богатырь" Питнава Т.А. 3 800,00р.

7
VII. Вид программы - Спортивный праздник 
"Веселые старты"

06 декабря с/к "Богатырь" Питнава Т.А. 8 500,00р.

Итого:
3. СПАРТАКИАДА ПРАВООХРАНИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ

1 I вид программы - Стрельба из пистолета 
Макарова

04 февраля тир УВД Меньков А.М. 4 100,00р.

2 II вид программы - Силовое троеборье 08 февраля ДЮСШ "Лидер" Меньков А.М. 4 600,00р.
3 III вид программы - Настольный теннис 09 февраля ДЮСШ "Лидер" Меньков А.М. 0,00р.
4 IV вид программы - Волейбол 12-13 февраля ДЮСШ "Лидер" Меньков А.М. 9 800,00р.
5 V вид программы - Мини-футбол 14-15 февраля стадион "Горняк" Меньков А.М. 0,00р.
6 VI вид программы - Перетягивание каната 16 февраля стадион "Горняк" Меньков А.М. 0,00р.

Итого: 18 500,00р.
4. СПАРТАКИАДА СРЕДИ ПОСЕЛЕНИЙ И  ТРУДОВЫХ КОЛЛЕКТИВОВ

1 I вид программы - Пулевая стрельба 08-09 февраля тир СОШ №2 Моряков Ф.Н. 7 800,00р.
2 II вид программы - Баскетбол 15-16 февраля СОК "Шахтер" Григоращук С.А. 18 800,00р.
3 TIT вид программы - Шахматы, шашки 22-23 февраля шахматный клуб Овечкин Г.А. 5 200,00р.
4 IV вид программы - Лыжная эстафета 23 марта л/б "Снеговик" Кустин М.Я. 7 300,00р.
5 V вид программы - Настольный теннис 12 апреля ДЮСШ "Лидер" Савельева А.В. 7 300,00р.
6 VI вид программы - Легкая атлетика 27 апреля Кр.ст. "Горняк" Гузов А.А. 15 100,00р.
7 VII вид программы - Гиревой спорт 27 сентября с/з СДЮШОР —Михайлов B.C. 6 150,00р.
8 VIII вид программы - Плавание 11 октября СОК "Шахтер" Фучаджи Н.А. 8 300,00р.
9 IX вид программы - Волейбол 25-26 октября СОК "Шахтер" Уразова, Иванов 19 800,00р.
10 X вид программы - Мини Футбол 22-23 ноября СОК "Шахтер" Козырев А.Н. 10 400,00р.

Итого: 106 150,00р.
ВСЕГО: 124 650,00р.

5. РАЙОННЫЕ СПОРТИВНО - МАССОВЫЕ АКЦИИ
1 Республиканские "Дни волейбола" Февраль на местах ОФКиС НРА 23 000,00р.



2
Соревнования по национальным видам спорта в 
программе праздника "День оленевода" март с. Иенгра ОФКиС НРА 30 000,00р.

3 Всероссийские массовые соревнования "Лыжня 
России - 2014"

07 апреля л/б "Снеговик" ОФКиС НРА 20 000,00р.

4 Легкоатлетическая эстафета, посвященная 
69-ой годовщине Победы в ВОВ

9 Мая г. Нерюнгри ОФКиС НРА 40 000,00р.

5 Спортивные состязания по программе 
национального праздника "Ысыах"

12 июня г. Нерюнгри ОФКиС НРА 25 000,00р.

6
Спортивные мероприятия, посвященные Дню 
физкультурника (л/атл., н/т, м/ф, стритбол, 
волейбол, шахматы)

10 августа г. Нерюнгри ОФКиС НРА 40 000,00р.

7
Соревнования по велоспорту "День 
велосипедного спорта в PC (Я)"

14 сентября г. Нерюнгри ОФКиС НРА 10 000,00р.

8
Декада оздоровительного бега и ходьбы, 
Всероссийский день бега "Кросс наций"

22 сентября Нерюнгринский
район ОФКиС If f  А 20 000,00р.

9

Проведение смотр-конкурсов на лучшую 
постановку работы;
- среди ДЮСШ,
- с населением (дети, взрослые) по месту 
жительства

26 декабря г. Нерюнгри ОФКиС НРА 0,00р.

10
Повышение профессионального уровня 
работников физической культуры и спорта

в течение года ОФКиС НРА 0,00р.

11
Повышение квалификации тренерско - 
преподавательского состава и судей (участие в 
семинарах, курсах)

в течение года ОФКиС НРА 0,00р.

Чествование лучших спортсменов, тренеров, 
работников сферы физической культуры и ОгЫГттГ'' ТТЛ Л1 z
спорта, спорт.федераций по итогам года

в течение года иФКЖ-/ rir А и?иир.

13

Материальное стимулирование спортсменов, 
тренеров за подготовку и успешное выступление 
на соревнованиях различного уровня

в течение года г. Нерюнгри ОФКиС 672 452,00р.

Итого: 880 452,00р.



VI. РЕСПУБЛИКАНСКИЕ СПОРТИВНО-МАССОВЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

1
Республиканский "Национальный день 
здоровья", организация массовых катаний на 
лыжах и коньках

февраль на местах администрации
поселений

2
Организация массовых физкультурно - 
оздоровительных мероприятий (утренние 
зарядки)

май г. Нерюнгри

3 Декада оздоровительного бега и ходьбы 15-25 мая на местах

4
Массовые соревнования в рамках национального 
праздника "Ысыах"

22-23 июня г. Якутск

5
VI спортивные игры народов PC (Я) 30.06. - 06.07. 

2014г.
с. Намцы 2 647 850,00р.

6
2 этап Всероссийского смотра - конкурса на 
лучшую постановку массовой физкультурно - 
спортивной работы по месту жительства

14 сентября г. Якутск УФКиМС

7
Участие спортивной делегации района в 
республиканском Бале чемпионов 2014г. 21 декабря г. Якутск ОФКиС НРА 0,00р.

Итого: 2 647 850,00р.
VII. ПРОЧ[ИЕ !

№ Наименование мероприятия Финансирование ‘ 
мероприятия (руб)

1 2 4
1 Приобретение наградной атрибутики 70 000,00р.

2
Осуществление рекламной деятельности (реклама в СМИ, изготовление баннерной продукции, афищ, 
буклетов, вымпелов) 5 000,00р.

3 Приобретение бланков, значков для присвоения судейских категорий, массовых спортивных разрядов, 
канцтоваров

4 Приобретение спортивного инвентаря, оборудования для спортивных общественных организаций 0,00р.
“ 5 Приобретение спортивного инвентаря, оборудования для создания сети троп здоровья

Итого: 75 000,00р.
ВСЕГО на 2014 г. 6 845 000,00р.

(Шесть миллионов восемьсот сорок пять тысяч рублей 00 копеек)

Управляющий делами Нерюнгринской 
районной администрации


